
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e REGINA 
COELI TEIXEIRA MONTEIRO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/145054, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SUSAN 
CAROLINA DINIZ DE SALES, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/145054, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276638
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ALESSANDRA GRANADO SANTOS, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2018/265, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNA 
VEIGA GONÇALVES, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2018/265, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIANA 
BORGES MACHADO, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2018/265, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276631

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  059/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, o 
(a) servidor (a) JOSÉ PEDRO SANTOS DE ALMEIDA, Médico, Id. 
Funcional nº 57174489/1, lotado (a) na Gerência de Saúde do 
Trabalhador, 90 (noventa dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/02/2018 á 01/05/2018, referente 
ao triênio de 01.08.2009 á 31.07.2012 ( 30 ) e 01.08.2012 
á 31.07.2017 9 60 )  a licença não implicará em substituição 
do servidor, de acordo o Art. 2º, IX, do Decreto 1.739, de 
07/04/2017, publicado no DOE nº 33.351 de 10.04.2017, 
servidor com Processo 2018/197439 de Aposentadoria em 
tramitação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de Janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276538

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 610/2017 – GAPE/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.523 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017. Referente às 
Férias da servidora ANDREA MOREIRA DA ROCHA, Enfermeira, 
Matrícula Nº 57174905/1, lotada na Gerência de Saúde do Tra-
balhador.
ONDE SE LÊ: 02/02/2018 a 03/03/2018
LEIA-SE: 01/02/2018 a 02/03/2018
Belém – PA, 31 de Janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 33.531 de 05/01/2018.
Referente às Férias do servidor JEAN CARLOS DA COSTA BENTES, 
Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº 57195032/1, lotado na 
Gerência de Diagnóstico por Imagem
ONDE SE LÊ: 25/01/2018 a 23/01/2018

LEIA-SE: 26/12/2017 á 24/01/2018
Belém – PA, 30 de Janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276448

CONTRATO
.

CONTRATO: 054/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 200.500,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 24.626.549/0001-54
Endereço: Av. Marques de Herval, 1886, Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.087-320, Telefone: (91) 3276-6675.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276300
CONTRATO: 063/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 15.799,30
Data de Assinatura: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 01/02/2019
Pregão eletrônico: 105/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI
CNPJ/MF n.º 18.472.961/0001-64
Endereço: Rua João Bettega, 513, Conj. 12 Andar 02, Portão, 
Curitiba/PR, CEP: 81.070-000, telefone: (41) 3388-9415.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276324
CONTRATO: 065/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 13.195,79
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 115/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289; 
Fontes: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: CCK COMERCIAL EIRELI
CNPJ/MF n.º 22.065.938/0001-22
Endereço: Rua Bahia, 1447, Sala 01, Bairro do Salto, Blumenau/
SC, CEP: 89.031-630, telefone: (47) 3057-3900.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276328
CONTRATO: 067/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 15.037,06
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 115/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289; 
Fontes: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ/MF n.º 83.913.665/0001-13
Endereço: Trav. José Pio, 545-A, Umarizal, Belém/PA, CEP: 
66.050-240, telefone: (91) 3204-2614.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276332
CONTRATO: 058/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar - kit e válvulas 
hidrocefálicas.
Valor: R$ 255.840,00
Data de Assinatura: 31/01/2018
Vigência: 31/01/2018 a 31/01/2019
Pregão eletrônico: 078/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF n.º 54.516.661/0064-87
Endereço: Rua Fernandes Tourinho, 147 (Salas 1201 e 1204), 
Funcionários, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.112-000, telefone: 
(11) 2788-6477 - Ramais: 1568 / 1146 / 1157 / 1012.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276275

CONTRATO: 060/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 4.588,04
Data de Assinatura: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 01/02/2019
Pregão eletrônico: 105/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: CCK COMERCIAL EIRELI
CNPJ/MF n.º 22.065.938/0001-22
Endereço: Rua Bahia, 1447, Sala 01, Bairro do Salto, Blumenau/
SC, CEP: 89.031-630, telefone: (47) 3057-3900.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276315
CONTRATO: 061/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 8.679,96
Data de Assinatura: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 01/02/2019
Pregão eletrônico: 105/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 09.058.708/0001-78
Endereço: Rua Francolino José Leite, 50, Forquilhinhas, São José/
SC, CEP: 88.106-690, telefone: (48 ) 3357-1865 / 3259-8798.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276319
CONTRATO: 046/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 85.898,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 21.515.353/0001-02
Endereço: PR 180, Km 02, nº 450, Água Branca, Francisco 
Beltrão/PR, CEP: 85.601-970, Telefone: (46) 3524-9142 / 3524-
6305
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276278
CONTRATO: 051/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 29.329,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Marco, CEP: 66.093-
020, Belém-PA, telefone: (91) 3202-1344.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276287
CONTRATO: 053/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 70.440,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF n.º 12.889.035/0001-02
Endereço: Rua Rubens Derks, 105, Erechim/RS, CEP: 99.706-
300, telefone: (54) 3522-4273.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276299


